
Ročník 1922 179

Sbírka zákonů a nařízení
stéktXŘ česRoslovensRétio.

Částka 21. Vydána dne 10. března 1922.

Obsah: 67. Zákon, kterým se mění finanční zákon republiky Československé pro rok 1921 ze dne 
17. prosince 1920, čís. 682 Sb. z. a n., a stanoví se dodatek ke státnímu rozpočtu a rozpočtu 

státních investic pro rok 1921.

67.

Zákon ze dne 16. února 1922, 

kterým se mění finanční zákon republiky 
československé pro rok 1921 ze dne 17. pro
since 1920, čís. 682 Sb. z. a n., a stanoví se 
dodatek ke státnímu rozpočtu a rozpočtu 

státních investic pro rok 1921.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.

Články I., IV., VI., odst. 1., VIII. a IX. fi
nančního zákona ze dne 17. prosince 1920, 
čís. 682 Sb. z. a n., se mění a mají toto nové 
znění:

článek I.

Veškeré státní výdaje pro rok 1921 stanoví 
se obnosem....................... K 18.026,460.144

(první oddíl přílohy I. fi
nančního zákona ze dne 17. 
prosince 1920, čís. 682 Sb, 
z. a n., a první oddíl pří
lohy I. zde připojeného do
datku k státnímu rozpočtu 
pro rok 1921).

Z toho připadá na řádné
výdaje ............................. K 10.671,959.296

a na mimořádné ..............K 7.354,500.848.

Článek IV.

K hrazení státních výdajů v článku I. uve
dených stanoví se příjmy 
obnosem ........................... K 17.298,916.630
(druhý oddíl přílohy I. fi
nančního zákona ze dne 17. 
prosince 1920, čís. 682 Sb. 
z. a n., a druhý oddíl pří
lohy I. zde připojeného do
datku k státnímu rozpočtu 
pro rok 1921).

Z toho připadá na řádné
příjmy ........................... . K 15.923,316.280
a na mimořádné ..............K 1.375,600.350.

Státní výdaje, těmito 
příjmy nehrazené, uhradí 
se výnosem úvěrních ope
rací.

Vláda se zmocňuje, aby 
k tomu účelu opatřila pe
níze až do obnosu..............K 728,000.000
úvěrními operacemi.

Příjmů těchto nesmí býti 
použito ku hrazení výdajů 
investičních.

článek VI., odst. 1.
Úvěrů výdajových, povolených pro rok 1921 

finančním zákonem ze dne 17. prosince 1920, 
čís. 682 Sb. z. a n., smí býti použito jen do 
31. prosince 1921. Dodatečných úvěrů výda
jových, povolených tímto zákonem může býti 
použito ještě po 14 dnů po vyhlášení zákona, 
avšak jen na platby, které byly splatný do 
konce roku 1921.

26



180 Sbírka zákonů a nařízení, ě. 67.

Článek VIII.

Veškeré výdaje na státní investice pro rok 
1921 stanoví se obnosem. . K 3.173,502.691.

článek IX.

Vláda se zmocňuje, aby opatřila peníze pro 
investiční potřebu příjmy nekrytou až do ob
nosu ....................... .. K 3.174,000.000
úvěrními operacemi.

§ 2.

Provedení tohoto zákona, který nabývá 
účinnosti dnem vyhlášení, ukládá se ministru 
financí.'

T. G. Masaryk v. r.

Dr. Beneš v. r.
A. Novák v. r.



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 67. 181

Příloha I.

Dodatečný státní rozpočet 1921.

Pryní dli: Dodatečné státní výdaje.

!

1

3

4

Státní výdaje
řádné mimořádné úhrn

korun

I. President republiky.

President republiky:-

500.000 600.000

výdaje úřední.......................................................................... 1,500.000 — 1,500.000 i

Kapitola 1. (úhrn) . . 2,000.000 2,000 000 j

II. Kancelář presidenta republiky.

Kancelář presidenta republiky:

Správa statku Lány ................................... ........................... 1,610.717 5,310.082 6,920.799

III. Národní shromáždění.

Národní shromáždění:

Poslanecká sněmovna.................................................. 9,947.471 400.000 10,347.471

Senát.......................................................................................... 5,065.805 200.000 5,265.805

Společné výdaje sněmovny a senátu....................... .... 351.703 1,410.074 1,761.777

Kapitola 3. (úhrn) . . . 15,364.979 2,010.074 17,375.053

IV. Nejvyšši správní soud.

Nejvyšší správní soud........................................................... 1.860 739.468 741.328

V Nejvyšší účetní kontrolní úřad.

Nejvyšší účetní kontrolní úřad........................................... 105.000 715.930 820.930

26*



182 Sbírka žákonů a nařízení, č. 67.

o3
• ' O

<4H03
bc Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

í .
03

w T
it-

a’ 03

PM korun

VI. Příděly zemím Oamosprávným svazkům).

6 Příděly zemím (samosprávným svazkům):

1 Všeobecné příděly zemím...................................................... 20,000.000 — 20,000.000

4 Přirážka ke spotřební a výrobní dávce z lihu zemím 
a župám................................... .......................................... 58,200.000 _ 68,200.000

5 Příděly zemím, žup ma obcím z výnosu daně pozemkové 10,437.000 — 10,437.000

6 Příděl obcím (městům municipálním) z výnosu daně do
movní .................................................................................. 8,108.650 _ 8,108.550

7 Příděl z výnosu všeobecné daně z obratu a pracovních 
výkonů a daně přepychové............................... 114,163.000 114,163.000 1

Kapitola 6. (úhrn) . . . 210,908.550 — 210,908.550

6 A Příděly Podkarpatské Rusi:

4 Přirážka ke spotřební a výrobní dávce z lihu zemím 
a župám .......................................................................... 1,800.000 1,800.000

5 Příděly zemím, župám a obcím z výnosu daně pozemkové 50.000 — 50.000

6 Příděl obcím (městům municipálním) z výnosu daně do
movní .................................................................................. 120.000 — 120.000

7 Příděl z výnosu všeobecné daně z obratu a pracovních 
výkonů a daně pS'epychové........................................... 62.500 62.500

Kapitola 6A. (ůbrn) . . . 2,032.500 — 2,032.500

Kapitola P. a 6A. (úhrn) . . . 212,941050 — 212,941.050



Sbírka zákonů a nařízení, č. 67. 183
K

ap
ito

la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af

Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

korun

VIII. a VIII A. Pensijni a zaopatřovací platy.

8 Pensijní a zaopatřovací platy:

i Pensijaí a zaopatřovací platy civilní................................... 88,320.000 — 88,320.000

2 Pensijní a zaopatřovací platy vojenské............................ 14,744.000 — 14,744.000

3 Přídavky, výpomoci a příplatky státním zaměstnancům
ve výslužbě a jiclt pozůstalým:

1 civ. zaměstnanců státničil v. v.............................................. — 178,834.000 178,834.000

2 voj. zaměstnanců v. v............................................................ — — —

Kapitola 8. (úhrn) . . . 103,064.000 178,831.000 281,898.000

8 A Pensijní a zaopatřovací platy, zvláštní vý-
daje Podkarpatské Rusi:

1 Pensijní a zaopatřovací platy civilní................................ 3,680.000 — 3,680.000

2 Pensijní a zaopatřovací platy vojenské............................... 456.000 456.000

3 Přídavky, výpomoci a příplatky státním zaměstnancům
ve výslužbě a jich pozůstalým:

1 civ. zaměstnanců státních v. v............................................... — 7,451.000 7,451.000

2 voj. zaměstnanců v. v............................................................... — — —

Kapitola 8A. (úhrn) , . . 4,136.000 7,451.000 11,587.000

Kapitola 8. a 8A. (úhrn) . . . 107,200.000 186,285.000 293,485.000

IX. a IX A. Předsednictvo ministerské rady.

Předsednictvo ministerské rady:

9 1 Výdaje všeobecné................................................................... — 931.800 931.800

2 Tiskový odbor:

1 Tiskový odbor........................................................................... — 313.800 313.800

2 československá tisková kancelář . .................................... — 800.000 800.000

i

Titul 2. (úhrn). . . 1,113.800 1,113.800



184 Sbírka zákonu a nařízení, č. 67,

K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af

Státní výdaje
řádné mimořádné úhrn

korun

3 Státní úřad statistický........................................................... - 6,863.650 5,863.660

4 Státní tiskárny:

2 Státní tiskárna v Praze ...................................................... 8,569.300 460.788 9,020.088

3 Státní tiskárna v Košicích................................................... 2,500.000 — 2,600.000

4 Státní tiskárna v Žatci........................... ............................... 760.000 50.000 810.000

Titul 4. (úhrn) . . . 11,829.300 500.788 12,330.088

5 Úřední noviny...................................................................... ... — 211.000 211.000 1
i

6 Státní pozemkový úřad: 1

1 Ústřední správa...................................................................... — 1,197.000 1,197.000

2 ObvoJové úřadovny.................................................. — 1,546.000 1,546.000 !

Titul 6. (úhrn) . . . — 2,743.000 2,743.000

Kapitola 9. (úhrn). . . 11,829.300 11,364.033 23,193.338 ;

9 A Předsednictvo ministerské rady,
zvláštní výdaje Podkarpatské Rusi:

4 Státní tiskárna v Užhorodě................................................... 1,058.500 200.000 1,2r'8.500 j

Kapitola 9. a 9 A. (úhrn) , . . 12,887.800 11,564.038 24,451.838

10 X. Ministerstvo zahraničních věci.

Ministerstvo zahraničních věcí:

1 Ústřední správa ................................... 2,291.174 570.000 2,861.174

2 Služba zpravodajská...................................................... — 614.829 614.829 |

3 Zahraniční služba................................................................... — — —

1 Vyslanectva.............................................................................. 8,015.949 3,515.900 11,531.849 |

2 Konsuláty.................................................................................. 717.205 — 717.205

3 Zahraniční služba zpravodajská........................................... 4,004.098 — 4,004.098

Titul 3. (úhrn) . . . 12,737.252 3,515.900 16,253.152 |

* Kapitola 10. (úhrn) . . . 15,028.426 4,700.729
19,729.155 !



Pa
ra

gr
af

11

Sbírka zákonů a nařízení, č. 67. 185

Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

korun

XI. Ministerstvo národní obrany.

Ministerstvo národní obrany:

Ústřední správa:

Zaopatřování penězi:

pol. a) Osobní požitky....................................................... 4,850.000

i

7,000.000 11,850.000

pol. c) Věcné výdaje....................................................... 300.000 — 300.000

^ 1. (úhrn) . . . 5,150.000 7,000.000 ' 12,150.000

Zaopatřovaní naturáliemi:

pol. a) Všeobecné potřeby............................................... 300.000

í

300.000

Všeobecné výloby:
pol. i) Různé potřeby a nepředvídané výloby .... 60.000 _ 60.000

Titul 1. (úhrn) , . . 5,510.000 7,000.0o0 12,510.000

Národní obrana:

Zaopatřování penězi:

pol. a) Osobní požitky ................................................... 34,015.806 62,002.000 86,107.806

pol. c) Věcné výdaje....................................................... 4,150.000 — 4,150 000

§ 1. (úhrn) . . . 38,165.806 52,092.000 90,257.806

Zaopatřování naturáliemi-:

pol. a) Všeobecné potřeby............................................... 61,412.085 — 61,412.085

Remontnictví a vosatajstvo:

pol. a) Remontnictví....................................................... 11,100.000 “ 11,100.000

Všeobecné výlohy:

pol. a) Cestovní, pochodová, dopravní a nákladní vý- 
loby....................................................................... 45,906.000 45,906.000

pol. c) Poplatky za telegramy a telefonní rozmluvy 600 000 600.000

pol. b) Odvodní výloby................................................... — 3,100.000 3,100 000

§ 8. (úhrn) . . . 46,506.000 3,100.000 49,606.000

Titul 2. (úhrn) . . . 157,183.891 55,192.000 212,375.891

Kapitola 11. (úhrn) . . . 162,693.891 62,192.000 224,885.891

Poznámka: číslování paragrafů a položek titulu 1. 
„Ústřední správa" odpovídá číslování u titulu 2. 
„Národní obrana".

Paragraf 3., pak položky a), o) a h) paragrafu 8: 
nevyskytují se ve výdajích titulu 1. „Ústřední správa".

1

1

1



186 Sbírka zákonů a nařízen!, č. 67.

K
ap

ito
la

9-♦-s
H Pa

ra
gr

af

Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

korun

XII. a XII A. Ministerstvo vnitra.

12 Ministerstvo vnitra:

i Ministerstvo vnitra ................................................................... — 1,366.800 1,366.800

2 Podřízené úřady a orgány:

1 Politické úřady...................................................................... — 40,234.670 40,234.570 j

2 Folicfjní úřady a orgány....................................................... 7,458.000 24,949.240 32.407.240

Titul 2. (úhrn) . . . 7.458.000 65,183.810 72,641.810 '

3 Četnictvo.................................................................................. 53,874.000 61,860.040 105,734.040 :

5 Sčítání lidu.............................................................................. — 2,000.000 2,000.000 |

Ka; itola 12. (úhrn) . . . 61,332.000 120,410.650 181,742.650

12 A Zvláštní výdaje pro Podkarpatskou Kus:

2 Podřízené úřady a orgány:

1 Politické úřady....................................................................... — 1,948.144 1,948.144

2 Policejní úřady a orgány....................................................... — 535.928 535.928 1

Titul 2. (úhrn) . . . — 2,484.072 2,484.072

3 četnict\ o ................................................................................... 3,513.000 7,336.080 10,849.030

Kapitola 12 A. (úhrn) . . . 3,513.000 9,820.152 13,333.152

Kapitola 12. a 12 A. (úhrn) . . . 64,845.000 130,230.802 195,075.802 !
............ ;

i
í

i
|



Pa
ra

gr
af

187Sbírka zákonů a nařízení, č. 67.

řádné mimořádné úhrn

Státní výdaje
korun

XIII. a XIIIA. Ministerstvo školství a národní osvěty.

Ministerstvo školství a národní osvěty:

Ministerstvo školství a národní osvěty....................

Dozor na školy..............................................................

Vysoké školy a vědecké potřeby.

University...............................................'........................
Fakulty mimo svaz universitní...................................

Vysoká ško a zvěrolékařská...........................................

Techniky..........................................................................

Vyseká škola báňská.......................................................

Vysoká škola zemědělská ............................................

Vysoká škola ohebodní...................................................

Veškeré vysoké školy.......................................................

Vědecké ústavy...............................................................

Titul 3. (úhrn! .

Střední šlnVství.

Gymnasia, reálky a vyšší dívčí školy........................

Učitelské líšta vy ...............................................................

Titul 4. (úhrn) .

Obchodní školství.

Obchodní školy...............................................................

Primys’ové školství.

Státní ústavy ..................................................................

Nestátní ústavy..............................................................

Titul e, (úhrn) .

Národní školství.

Školy národní...............................

Ochrana památek, archivnictví at l

Umění. 

Divadla . . 

Hudba . . 

Výtvarnictví

Titul 10. (úhrn) .

1,070,063 4,071.780 5,141.843

444.356 2,691.520 3,135.876

3,900.000

3,000.000

12,796.800

300.360

607.560

5,880.240

388.440

483.000

259.080
2,200.000

322.950

16,696.800

300.360

607.660

6,880.210

388.440
483.000

269.080

6,200.000

322.950

6,900.000 23,238.430 80,138.430

2,000.000 31,843.808
_ j 3,717.940

33,843.808

3,717.940

2,000.000 35,561.748 37,561.748

5,483.394

650.000 

1,60\000

5,483.394

10,120.007

886.063

10,770.007

2,485.063

2,250.000 11,005.070 13,255.070

92,122.030 1 92,122.030 :

100.000 308.800 408.800

2,600.000

250.000

334.697

3,184.697

590.640

436.820

2,600.000

840.640

771.517

1,027.460 i,212.157



188 Sbírka zákonů a nařízení, č. 67,

K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af

Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

korun

13 11 Lidová výchova.

1 Občanská výchova a lidové knihovnictví............................ — 181.200 181.200

13 Kultus.

1 ftímskokatolický kultus:

a) Náboženská matice............................................... 892.000 17,821.000 18,713.000
b) Nadání a příspěvky................................................... — 4,755.000 4,755.000

2 Evangelický kultus................................... • . . . . 543.000 3,314.200 3,857.200
3 řeckokatolický kultus............................... 110.000 780.000 890.000
4 Židovský kultus...........................................................

— 350.000 350.000

Titul 13. (úhrn) . . . 1,545.000 27,020.200 28,565.200

Kapitola 13. (úhrn) . . . 17,494.116 202,711.632 220,205.748

13 A Zvláštní výdaje Podkarpatské Rusi:

1 Ústřední správa................................ — 399.840 399.840
2 Dozor na školy.................... 42.000 89.200 131.200

4 Střední školství.

1 Gjmnasia a internáty................ _ 1,152.862 1,152,862
2 Učitelské ústavy................ — 60 840 60.640

Titul 4. (úhrn) . . . — 1,213.702 1,213.702

5 Obchodní škols!ví............................ 639.893 66.720 606.613

6 Průmyslové školství........................... — 8.160 8.160

7 Národní školství

1 Školy národní................................... — 10,225.440 10,225.440

10 Umění.

1 Divadlo............................... 100.000 — 100.000

13 Kultus.

1 římskokatolický kultus . . . _ 158.400 158.400
2 Evangelický kultus........................... — 496.800 496.800
3 řeckokatolický kultus . . . 111.100 1,072.600 1,183.900
4 Židovský kultus................................... ........................... — 40.000 40.000

Titul 13. (úhrn) . . . 111.100 1,768.000 1,879.100

Kapitola ISA. (úhrn) . . . 792.993 13,771.062 14,564.055

Kapitola 13. (úhrn) . . . 17,494.116 202,711.632 220,205.748
1

Kapitola 13. a 13A. (úhrn) . . . 18,287.109 216,482.694 231,769.803
í
1



Pa
ra

gr
af

189Sbírka zákonů a nařízení, č. 67.

3

T"

Státní výdaje

XIV. a XIV A. Ministerstvo financi.

Ministerstvo financí:

1
2

3

1
2

3

4 

6 

6

7

8 

9

10

1-10

1

l

Ministerstvo financí:

Ústřední správa a účtárna..................................................

Revisní odbor ministerstva financí...................................

Ústřední správa evidence katastru daně pozemkové 
(včetně triangulační kanceláře a litografického
ústavu)..............................................................................

Titul 1. (úhrn) . . .

Podřízené úřady a orgány:

Finanční úřady administrativní...........................................

Technická finanční kontrola...................................................

Finanční prokuratury..............................................................

Finanční úřady výkonné......................................................

Puncovní úřady......................................................................

Ústřední státní pokladna a zemské finanční pokladny

Evidence katastru daně pozemkové...................................

Celní úřady..............................................................................

Důchodková kontrola..............................................................

Pohraniční finanční stráž.......................................................

Přídavky státním zaměstnancům:

a) drahotní přídavky.......................................................

c) mimořádné slovenské přídavky...............................

d) nouzové výpomoci.......................................................

Titul 2. (úhrn) . . .

Veřejné dávky:

Přímé daně: •

pol. 1.: Berní exekuce...................................................

„ 2.: Ostatní správní výdaje...................................

„ 3.: Restituce daní pro hrazení a odvodňování
řek......................................................................

„ 4: Přídavky státním zaměstnancům....................

§ 1. (úhrn) . . . .

řádné mimořádné úhrn

korun

2,597.800

1

5,030.000 7,627.800

—

20.000 206.000 226.000 i

2,617.800 5,236.000 7,853.800 |

10,856.274 90.000 10,946.274

36.093 — 36.093

1,600.212 —
1,600.212 |

13,007.207 600.000 13,607.207 |

54.905 — 54.905

104.232 72.600 176.832 !

789.964 — 789.964 í

2,687.196 500.000 3,187.196 i

6,475.460 20.000 6,495.460 :

5,014.000 2,115.000 7,129.000

_ 18.933 18.933

— 1,285.376 1,285.376

— 103,003.000 103,003.000

40,625.543 107,704.909 148,330.452

977.997 977.997

6.000 — 6.000

1,865.000 — 1,865.000

— 2,729.500 2,729.500

2,848.997 2,729.500 5,578.497



K
ap

ito
la

190 Sbírka zákonů a nařízení, g. 67.

3

14 4

5

6

«4-<e3ř-i Státní výdaje
řádné mimořádné úhrn

cáf-ic3
Ph korun

2 Cla:

pol. 1.: Vrácená cla............................................ 4,200.000 1,200.000
pol. 2.: Vrácené jistoty celní............................ 6,400 000 — 6,400.000

§ 2. (úhrn) . . . 10,600.000 — ' 10,600.000

3 Spotřební daně :

pol. 1.: Správní výdaje............................................ 787.200 787.200
pol. 2.: Vrácené důchodky.................................... 3,124.000 — 3.124.000

§ 3. (úhrn) . . . 3,911.200 3,911.200

4 Poplatky:

pol. 1.: Správní výdaje............................ 407.800 407.800
pol. 2.: Vrácené důchodky........................................... 3,002.000 — 3,002.000

§ 4. (úhrn) . . . 3,409.800 — 3,409.800

Titul 3. (úhrn). . . 20,769.997 2,729.500 23,4: 9.497

1
Monopoly t

Tabák:

pol. 1.: Výroba:

A, Správa ........................................................... 680.500 4,016.308 4,705.808
D. Výroba........................................................... 26,000.000 86,667.145 112.667.145

pol. 1. (úhrn) . . . 26,689.500 90,683.453 117,372.953
pol. 2.: Prodej................................................................... 7,790.000 — 7,790.00 i |

§ 1. (úhrn) . . . 31,419.500 90,663.453 125,162.953 |

5 Státní loterie ............................................... 3,213.150 157.480 3,370.530

Titul 4. (úhrn) . . . 37,692.650 90,810 933 128,533 583

MincovniAví............................................... 8,700.000 10,280.000 18,980.000

4

Pokladniční správa:

Mincovní ztráta:

pol. 1. Kursovní ztráta............................ ....................... 9,021.575 9,021.575

8 Různá vydání:

pol. 1. Úvěrní státní dozor............................................ 637.C00 537.000
pol. 2. Platba státních pokladen poštovním úřadem 

šekovým.......................................................................... 900.000 900X00
pol. 4. Jiná vyláni........................................................... 272 7,834.000 7.834.272

§ 8. (úhrn) . . . 1,437.272 7,834.000 9,271.272

9 Úprava měny ........................................................................... — 80,000.000 80,000.000

Titul 6. (úhrn) . . . 1,437.272 96,855.675 98,292.847

Kapitola 14. (úhrn) . . . 111,843.262 313,646.917 425,490.179



Sbírka zákonů a nařízení, č. 67. 191
K

ap
ito

la

T
itu

l

1

Pa
ra

gr
af

Státní výdaje

---' " - '

řádné mimořádné úhrn

korun

14 A Ministerstvo financí, zvláštní výdaje
Podkarpatské Rusi:

2 Podřízené úřady a orgány:

1 Pinaační úřady administrativní........................................... 1,096.200 520.000 1,546.200

2 Technická finanční kontrola................................................... 10.110 — 10.110

4 Finanční úřady výkonné ....................................................... 49.600 135.000 184.G00

7 Evidence katastru pozemkové daně................................... — 20.550 20.650

8 Celní úřady............................................................................... 56.000 46.000 102.000

9 Důchodková kontrola............................................................... 167.01 0 40.000 207.0CO !

10 Pohraniční finanční stráž....................................................... 1,856.000 600.000 2,356.000

1-10 Přídavky státním zaměstnancům:

a) drahotní přídavky........................................................ — 2,950.000 2,950.000

b) mimořádné výpomoci................................................ — 2,900.000 2,900.000

c) mimořádné přídavky................................................... — 2,260.000 2,260.000 ;

d) nouzové výpomoci............................................ — 2,516.200 2,516.200

Titul 2. (úhrn) . . . 3,164.910 11,887.750 15,052.660

3 Veřejné dávky:

' ]

1 Přímé daně:

pol. 3. Restituce daní družstvům pro hrazení a od-
vodňovánířek ............................................................... 235.000 — 235.000 i

Titul 3. (úhrn) . . . 235.000 235.000 :

6 Pokladniční správa:
|

4 Mincovní ztráta:

pol. 1. Kursovní ztráta................................................... — 170.000 170.0C0 :

8 Různá vydání:
pol. 1. Úvěrní státní dozor........................................... 47.000 — 47.000

pol. 2. Platba státních pokladen poštovním úřadem
šekovým.......................................................................... 25.000 — 25.000

pol. 4. Jiná vydání........................................................... 62.000 — 62.000

§ 8. (úhrn) . . . 134.000 — 134.000

9 Úprava měny........................................................................... _ 350.000 350.000

Titul 6. (úhrn) . . . 134.000 i 5*10.000 654.000

Kapitola 14 A. (úhrn) . . . 3,533.910
1 12,407.750 15,941.660

Kapitola 14. (úhrn) . . . 111.843.262 313,646.917 425,490.179

1

Kapitola 14. a 14 A. (úhrn) . . . 115,377.172 326,054.667 441,131.839 j



192 Sbírka zákonů a nařízení, č. 67.
K

ap
ito

la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af

Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

korun

XY. a Xv A. IViinislerstvo průmyslu, obchodu a živností.

15 Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností:

1 Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností:

1 Ústřední správa...................................................................... — 1,298.426 1,298.426
2 Patentní obor:

1 Patentní úřad....................... .................................. ... — 698.330 698.330

Kapitola 15. (úhrn) . . . — 1,996.756 1,996.766

15 A Zvláštní výdaje pro Podkarpatskou Rus:

1 Zvláštní výdaje pro Podkarpatskou Rus: j

Referát pro průmysl, obchod a živnosti........................... — 39.960 39.960

Kapitola 15 A. (úhrn) . . . — 39.960 39.960

Kapitola 15. a 15 A. (úhrn) . . . — 2,036.716 2,036.716

XVI. a XVI A. Ministerstvo pošt a te'egrafů:

16 Ministerstvo pošt a telegrafů:
j

1 Ústřední správa ....:......................... 1,338.500 5,070.000 6,408.600 j

2 Poštovní provoz:
j

1 Výdaje provozní:

1. osobní výdaje.............................................................. 5,000.000 — 5,000.000

2. věcné výdaje.................................................. 86,000.000 2.000.000 88,000.000

§ 1. (úhrn) . . . 91,000.000 2,000.000 93,000.000

3 Přídavky státním zaměstnancům:

1. drahotní přídavky...................................................... - 1,000.000 1,000.000

2a. mimořádné výpomoci............................................... — 2,000.000 2,000.000

2b. nouzové výpomoci....................... — 180,000.000 180,000.000

3. převzetí srážek státem........................................... — 8,500.000 8,500.000

4. diety a mimořádné přídavky............................... — 3,500.000 3,500.000

5. jiné podpory.............................................................. — 1,500.000 - 1,500.000

§ 3. (úhrn) . . . — 196,500.000 196,500.000

Titul 2. (úhrn) . . . 91,000.000 198,500.000 289,500.005

3 Poštovní úřad šokový.............................................................. 4,500.000 23,000.000 27,500.000

Kapitola 16. (úhrn) . . . 96,838.500 226,570.000

1

323,408.500



K
ap

it
ol

a

Sbírka zákonů a nařízení, č. 67. 193

o;

I___

16 A

ci
Ph

2

3

1

3

4

Státní výdaje

Ministerstvo pošt a telegrafů, 
zvláštní výdaje Podkarpatské Rusi:

Poštovní provoz'

Přídavky státním zaměstnancům:

2 b. nouzové výpomoci...................................................

4. diety a mimořádné pří lávky................................

5. jiné podpory ...........................................................

§ 3. (úhrn) . . •

Kapitola 16 A. (úhrn1 . . . 

Kapitola 16. a 16 A. (úhrn) . . .

XVII. Ministerstvo železnic.

Ministerstvo železnic:

Ministerstvo železnic ................................................................

Pensijní pojištění, nemocenská péče, úrazová zaopatření 

a ostatní dobročinná zařízení........................................

Provoz státních drah:

1 Ústřední služba ředitelstev:

osobní výdaje................................................................

věcné výdaje ................................................................

§ 1. (úhrn) . .

2 Dozor na dráhu a její udržování:

osobní výdaje.................................... ....................

věcné výdaje.................... ........................... .... . • .

§ 2. (úhrn) . .

3 Staniční a jízdní služba:

osobní výdaje.................................... ...........................

věcné výdaje................................................................

§ 3. (úhrn) . .

řádné
1

mimořádné j úhrn

korun

1,000.000 1,00X000

— 3,300.000 3,300.000

—
30.000 | 30.000

— 4,330.000 4,330.000

— 4,3fc0.000 4,330.000

96,838X00 230,900.000
327,738.500 !

1,643.000 3,149.000 4,692.000 1

25,850.000 — 25,880.000

27,565.670

4,672.100 —

32,237.770 — 32,237.770 j

79,477.960 —

42,748.500 —

. 122,226.460 — 122,226.460

. 159,138.360 ___

61,486.370 —

• 220,624.730 — 220,624.730



194 Sbírka zákonů a nařízení, č. 67.

CS
' o
: "žiC3
! W

3
H Pa

ra
gr

af
Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

korun

17 4 Vozební služba:

35,246.120 —

J věcné výdaj 9 ,.............................................................. 141,604.790 —

§ 4. (úhrn) . . . 176,860.910 — 176,850.910

5 Dilensliá služba a udržováni vozidel:

osobní výdaje................................................................... 21,339.470 —

109,251.540 —

. § 6. (úhrn) . . . 130,641.010 — 130,641.010

J 6 Pomocné závody pro provoz: *

osobní výdaje ................................................................... 3,236.110 —

věcné výdaje . ............................................................... 6,988.570 —-

§ 6. (úhrn) . . . 10,224.6:0 — 10,224.680

7 Ostatní výdaje provozu.......................................................... 31,291.110 — 31,291.110

i
8 Daně a přirážky...................................................................... 1,217.190 — 1,217.190

10 — 38,334,000 38,331.000

Titul 4. (úhrn) . . . 725,313.860 38,334.000 763,647.860

7 Opatření přechodné doby poválečné:

1 Drahotní přídavky měsíční činných zaměstnanců .... — 98,538.490 98,533,490

2 Mimořádné výpomoci činných zaměstnanců................... — 166,204.060 166,204.060

2a Měsíční nouzové výpomoci činných zaměstnanců .... — 686,110.190 686,110.190

§ 2. (úhrn) . . . — 852,314.250
852,314.250 j

3 Převzetí srážek správou železniční................................... — — —

4 Měsíční drahotní pří iavky a mimořádné výpomoci zamést-
nancům ve výslužbě a jich pozůstalým................... — 2176.000 2,176.000

4a — 26,250.000 26,250.000.

§ 4. (úhrn) . . . — 28,426.000 1 23,426.000
I

Titul 7. (úhrn) . . . — ! 979,278.740 979,278.740

Kapitola 17. (úhrn) . . . 752,736.860 1.020,761.740 1.773,498.600



K
ap

it
ol

a

Sbírka zákonů a nařízení, č. 67. 195

bJjo5
5Cu

18

ISA

Státní výdaje

XVIII. Minisierstvo zemědělství.

Ministerstvozemědělstyl:

Ústřední správa................
Vyučování a pokusnictví; 

OH Hl I. Vyučování . . 
Oudíl II. ťoknsnictví

Titnl 2. (úhrn)

Zemědělství:

Orgány zemědělské správy...............................................
Hospodářství polní a lesní................................... ....
Odvodňovaní a zavodňování...........................................
Agrární operace.......................................••••••
Náklad na zřízení vodních knih a sbírku vodních map

Titnl 3. (úhrn) . .

Chov koní........................... ...................
Zvérolékařství.......................................
Lesy a statky:

fieditelství státních lesů a statku
Státní lesy a statky: _

a) provozovaci náklady ................
Statky náboženského fondu:

a) provozovací náklady................
Titul 6. (úhrn) . 

Kapitola 18. (úhrn)

*) V tom K 1,441.822 pro oddíl I. i H. na přídavcích 
státních zaměstnanců.

Zvláštní výdaje Podkarpatské Rusi:

Ústřední správa .... 
Vyučování a pokusnictví

Zemědělství:

Orgány zemědělské správy...........................................
Na založení vodních knih a sbírek vodních map . .

Titnl 3. (úhrn) . . . 10.000 616.000 626.000 j

200.000 76.080 276.080 |

— 177.720 177.720 |

Lesy a statky:
(Ředitelství státních lesů a statků............................ 87.000 705.000 742.000 i

Státní lesy a statky :,
10,670.000 1,982.000 12,652.000 1

Titul 6. (úhrn) . . . 10 707.000 2,687.000 13.894.000
Kapitola 18 A. (úhrn) . . . 10,917.000 8,723.800 14,640.800 •

Kapitola 18. a 18 A. (úhrn) . . . 23,672.000 86,820.822 69,392.822 í

řádné mimořádné úhrn

korun

382.000 1,830 000 2,212.000

1.843.000 1.270.000
2.379.822*

3,113.000
2,^79A'2

1,843.000 3,649.822 6,492.822 i

80.000
266.000

100.000
30.000

8,450.000
50.000

815.000
272.000

8,530.000
815.000
815.000
372.000 

30.000

475.000 4,587.000 5,062.000

2,000.000
500.000

1,127.500
13,510.000

3,127.500
14,010.000

262.000 2,332.000 2,584.000

6,968.000 4,880.700 11,848.700

235.000 180.000 415.000

7,455.000
12,655.000

7,392.700
82,097.022

14,847.700
44,752.022

10.000

202.000 
65 000

616.000

202.000 
65.000 I

616.000 
10 000

27



Pa
ra

gr
af

196 Sbírka zákonů a nařízení, č. 67.

Státní výdaje

XIX. a XIX A. Ministerstvo spravedlnosti.

19 Ministerstvo spravedlnosti.

1
2

3

4 
6

Ministerstvo spravedlnosti...................................................

Nej vyšší soud..........................................................................

Justiční správa v zemích.:

Všeobecné výdaje..........................................................

Trestnice..................................................................................

Ústav Komenského v Košicích...........................................

Kapitola 19. (úhrn) . . .

19 A Zvláštní výdaje Podkarpatské Rusi: 

Justiční správa:

Všeobecné výdaje...............................................

Kapitola 19 A. (úhrn) 

Kapitola 19. a 19 A. (úhrn)

XX. a XX A. Ministerstvo veřejných prací.

20 Ministerstvo veřejných prací:

1

1
6

7

Ústřední správa:

Všeobecná vydání...................................................................

Zásobování uhlím..................................................................

Hospodaření naftou a jejími produkty...............................

Titul 1. (úhrn) . . .

2

2

Technické zkušebnictví a výzkumnictví: 

Ústavy pro zkoušení ručních střelných zbraní .

3
4

Cejchovní služba:

Drahotní přídavky státním zaměstnancům

5 Státní služba stavební:

1 Státní služba stavební v jednotlivých zemích....................

6 Drahotní přídavky státním zaměstnancům.......................

Titul 6. (úhrn) . .

řádné mimořádné úhrn

korun

419.000

250.000

690.000

590.000

1,109.000

840.000

32,510.694

11,229.950

500.334

63,475.000

4.377.000

1.246.000

95,985.694

15,606.950 I
i

1,746.334

44,909.978 70,378.000 115,287.978

2,076.000 4,870.000 6,946.000

2,016.000 4.870.000 6,946.000

46,985.978 75,248.000 122,233.978

— 1.830.000

1.020.000

80.000

1.830.000

1.020.000

80.000

— 2,930.000 2,930.000 :

20.000 20.000

1,230 000 1,230.000

4,603.650

15,334:650

4,603.650

15,334.650

4,603.650 15,334.650 19,938.300



Sbírka zákonů a nařízet^č^óT^ 197
K

ap
ito

la

T
itu

l

cS
Ubic3
OS

Státní V)daje

řádné mimořádné
úhrn ||

korun

7 Vodní stavby:

1 Vodní stavby v jednotlivých zemích................................ • 4,100.000 — 4,100.003

4 Mimořádné stavby vodní, státní příspěvky k těmto, zřízení
skla ;iš£ pro stavební náčiní, opatření vlečných parníků.
parních rypadel a pa riíoa élunú, příspěvky k pracím
vodohospodá, ským na tocích státem nespravovaných:

pol. 1. Čechy ................................................... — 3,600.000 3.600.000

~pol. 4. Slovensko ........................... .... _ 10,200.000 10 200.01 >0
í

Titul 7. (úhrn), . . 4,100.000 13,b0u 000 17,9: .0.00,1

8 815.000 815.000

9 — 40.700 40,700

11 Státní báňské závody:

4 Drahotní přídavky státním zaměstnancům........................ 58,600.000 58,600.000

12 Správa státních budov........................................... ... 800.000 8,200.000 9,000.600

14 Ředitelství pro stavba vodních cest:

i — 10,000.000 10,000.000

3 Drahotní přídavky státním zaměstnancům........................ — 780 800 780.800

Titul 14. (úhrn) . . . — 10,780.800 10,780.800

15 československý plavební úřad:

4 Drahotní přídavky státním zaměstnancům........................ _ 60.110 60.110

Kapitola S0. (úhrn) . . . 9,503.650 111,811.260 121,314.910

20 á
Ministerstvo veřejnýchprací, zvláštní výdaje

Podkarpatské Rusi:

3 Cejchovní služba:

4 Drahotní přídavky státním zaměstnancům........................ — 12.000
12.000 '

5 Státní služba stavební:

4 Drahotní přídavky státním zaměstnancům........................ — 1,160.000 1,160.000

10.800 10.800 j
8



198 Sbírka zákonů a nařízení, č, 67.
K

ap
ito

la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af

Státní výdaje
řádné mimořádné úhrn

korun

11 Státní báňské závody:

1 Báňská správa .......................................................................... 12,816X00 — 12,816.000

4 Drahotní přídavky státním zaměstnancům........................ 6,770.000 5.770.000

Titul 11. (ůkrn) . . . 12,816 000 6,770.000 18,586.000

12 Správa státních, budov........................................................... 215.000 704.000 1,009.000

Kapitola 20 A. (úhrn) . . . 13,031.000 7,746X00 20,777.800

Kapitola 20. a 20 A. (úhrn) . . . 22,534.050 119,558.060 142,092.710

XXI. a XXI A. Ministerstvo sociální péče.

21 1 Ministerstvo sociální péče:

1 Ústřední správa.......................................................... ... — 1,001.520 1,001.520

3 Živnostenská inspekce...................................................... .... — 599.030 599.030

4 Péče o válečné poškozence:

1 Úřady p. o péči o válečné poškozence............................... — 2,743.848 2,743.848

Kapitola 2!. (úhrn) . . . — 4,344.448 4,344.448

21 A Zvláštní výdaje pro Podkarpatskou Rus: 106.080 106.080

Kapitola 21 A. (úhrn) . . . — 106.030 106.080

Kapitola 21. a 21 A. (úhrn) . . . — 4,160.528 4,450.528

XXII. a XXII A. Ministerstvo pro zásobování lidu.

22 Ministerstvo pro zásobování lidu:

1 Ústřední správa...................................................................... — 1,211.040 1,211.040

3 Vnější zásobovací služba:

1 Všeobecné výdaje.......................................................... .... . — 150.000 150.000

Kapitola 22. (úhrn) . . . — 1,361.040 1,361.(40

1
22 A Zvláštní výdaje pro Podkarpatskou Rus:

-

1 Zemský hospodáiský úřad v Užhorodě............................... — 25.320 25.320

Kapitola 22 A. (úhrn i . . . — 25.320 25.320

Kapitola 22. a 22 A. (úhrn) . . . 1,386.360 1.386.360



Sbírka zákonů a nařízenf, č. 67. 199
K

ap
ito

la
II

T
itu

l

Pa
ra

gr
af

 [
Státní výdaje

řádné mimóřádné úhrn

korun

XXIII. a XXIII A. Ministerstvo veřejného zdravotnictví

a tělesné výchovy.

as Ministerstvo veřejného zdravotnictví
a tělesné výchovy:

1 Ministerstvo veřejného zdravotnictví
a tělesné výchovy:

1 Ústřední správa...................................................................... — 600.000 600.000

2 A. Státní ústavy ...................................................................... 2,600.000 1,536.680 4,136.680 !

4 Zvláštní výdaje:

A. pol. 1. Potírání epidemií.................................................. — 3,000.000 3,000.000

Titul 1. (úhrn) . . . -2 600.000 5,136.680 7,736.680 :

2 Vnější zdravotní služba.......................................................... 773.788 1,850.847 2,^4.635

Kapitola 23. (úhrn) . . . 3,373.788 6.987.5í:7 10,361.315

23 A Zvláštní výdaje pro Podkarpatskou Rus:

I 1 Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy;
Podkarpatská Rus :

1 Ústřední správa...................................................................... — 22.000 22.000 |

6 Léčebné výdaje...................................................................... 1,000.000 — 1,000.000J

Titul 1. (úhrn) . . . 1,000.000 22.000 1,022.000

2 Vnější zdravotní služba.......................................................... — 15.000 15.000

Kapitola 23 A. (úhrn) . . . 1,000.000 37.000 1,017.000

Kapitola 23. a 23 A. (úhrn) . . . 4,373.788 7,024.527 ; 11,398.315

XXIV. a XXIV A. Opatřeni přechodné doby poválečné.

24 Opatření přechodné doby poválečné:

3 Váleční poškozenci občanští a repatrianti................ ... . 3,000.000 3,000.000

5 Různá opatření přechodného stavu poválečného:

1 Náklad na provádění mírové smlouvy............................... 33,300.000 33,300.000

7 Zálohy na vydržování cizích příslušníků z Východní
Haliče až do jejich repatriace....................................... 29,565.000 29,565.000

Kapitola 24. (úhrn) . . . 60,865.000 65.865.000



200 Sbírka zákonů a nařízení, č. 67.

Drnliý díl: Dodatečné státní příjmy.

K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af

Státní příjmy
řádné mimořádné úhrn

korun

II. Kance‘ář presiletPa republiky.

2 Kanoelář presidenta republiky:

5 Správa statku Lány ............................................................... I.fil70"0 — 1,617.0(10 ]

IX. a IX A. Předsednictvo ministerské rady.

9 Předsednictvo ministerské rady:

3 Státní úřad statis ický ............................................... .... 8,600.0(0 — • 8,600.000

4 Státní tiskárny:

2 Státní tiskárna v Praze................................................... .... — 10,520.000
3 Státní tiskárna v Košicícli ................................................... 8,750.000 — 2.750.000
4 Státní tiskárna v Žatci . ....................................................... 764.51 0 — 764.51,0 i

Titul 4. (úhrn) . . . 14,1 .'34.500 — 14,034.500 ’

Kapitola 9. (úhrn) . . . 22,034.500 — £2,034.600

9 A Předsednictvo ministerské rady, zvláštní
příjmy Podkarpatské Rusi:

4 Státní tiskárna v Užhorodě ............................................... . í.536.000 — 1,536.000

Kapitola 9. a 9 A. (úhrn) . . . 23.670.600 — 28,570.500 |

X. Ministerstvo sshraničnlcb věct.
| 10

Ministerstvo zahraničních věcí:
1 Ústřední správa.
2 Sluibn zprávo Jajská.
3 Zahraniční služ-at.

1 Vyslanectví............................................................................... 4,161.240 — 4,161 240
2 Konsnláty................................................... 19,718.260 — 19,718.260 ;
3 Zahraň.ční služba zpravodajská........................................... — —

Kapitola 10. (úhrn . . . 23,879.600 — 23,879.500

XI. Ministerstvo národní obrany.
-

11 Ministerstvo národní obrany:

1 Ústřední správa....................................................................... 1,48C 191 — 1,436.191
2 Aárodní obrana................................................... ................... 7,06 ;.512 7,056.612

Kapitola 11. (úhrn) . . . 8,492.703 8,4: 2.703



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 67. 201

14

1

1

2

1

Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn

korun

XIV. Ministerstvo financí.

Ministerstvo financí:

Vyšší příjmy:

Finanční správa:

Ústřední správa:

pol. 1.: Ústřední správa a účtárna...................................

Podřízené úřady a orgány:

112.940 — 112.940 1
í

pol. 7.: Evidence katastru daně pozemkové.................... 721.677 — 721.677 I

Titul 1. (úhrn) . . . 814.617 _ 834.617

Veřejné dávky:

Přímé daně:

Vyšší příjmy:

pol. 1.: Pozemková daň....................................................... 45,543.900 — 45.543.900

„ 5.: Všeobecná daň výdělková................................... 72,987.800 — 72,937.800

„ 6.: Výdělková daň z podomních a kočovních živností 542.900 — 542.9, 0

„ 7.: Daň výdělková z podniků veřejně účtujících . 54,^76.000 — 6 i,376.000

„ 8.: Daň důchodková............................................... .... . 20,414.900 — 20,414.900

„ 9.: Daň z pííj mu........................................................... 253,123.000 — 253,128.000 1

„ 10.: Daň z vyššího služného....................................... 1,103.700 — 1,103.700

„ 11.: Dávka z tantiém .................................................. 8,490.000 — 8,490.000

,. 12.: Válečná daň . ....................................................... 97,438.000 - 97,438.000

„ 13.; Daň majetková...................................................... 675.000 — 675.000 ;

„ 14.: Báňská daň.......................................................... 40.000 — 40.000

„ 15.: Daj ze zbraní a z lovu....................................... 111.600 — 111.600 ;

, 16.: Úroky z prodlení, exekuční poplatky a tresty . 9.658.000 — 9,658.000

Úhrn vyšších příjmů § 1.............. 564,959.800 — 564,959.800

Nižší příjmy:

pol. 2.: Domovní daň třídní............................................... 262.900 — 262.900 i

„ 3.: Domovní daň činžovní........................................... 1,806.800 — 1,806.800

„ 4.: 6% daň z budov od daně činžovní osvoboze-
ných...................................................................... 416.600 416.600 I

Úhrn nižších příjmů § 1. . . . 2,486.300 — 2,486.300

Zvýšené příjmy (rozdíl mezi vyššími a nižšími příjmy)
při § 1. . . . 562,473.500 —

662,473.500 '



202 Sbírka zákonů a nařízeni, č. 67.

ctf
i °

***
g
bc05 Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn 1

! -rHPh' X
■ w CM korun

14 a 2 Cla:

Vy5H příjmy:

pol. 1.: Dovozní a vývozní clo........................................... 613,044.000 — 613,044.000

„ 2.: Vedlejší poplatky....................................................... 1,659 000 — 1,559.000

^ 8.: Celní jiatoty.............................................................. 49,172.000 — 49,172 000 !

§ 2. (úhrn) . . . 603,770.000 — 663,775.000

8 Spotíební daně:

Vyšší příj my:

pol. 1,: Daň z kořalky:

a) Dávka z kořalky............................................... 216,391.000 — 216,394.000

b) Dávka z droždí................................................... 130.00C — 130.000

c) Dávka denaturační............................................... 111.400 — 111.400

pol. 7.: Všeobecná daň nápojová....................................... 86,600.000 — 86,600.000

„ 8.: Daň z masa ............................................................... 36,000.000 — 36,000.000

, 10.: Dávka z uhlí.......................................................... 300,000.000 — 3' 0,000.00 i

Úhrn vyšších příjmů §3. . . . 639,235.400 — 639.235.400

Nižší příjmy:

pol. 8.: Daň z cukru.............................................................. 179,968.000 — 179,958.000

„ 4.: Daň z minerálních olejů....................................... 432.700 — 432.700

„ 5.: Daň ze Zapalovadel................................................... 37,600.000 —
37,500.000 I

„ 6.: Zvláštní dávka z vína v lahvích........................... 9,000.000 — 9,000.000 j

., 9.: Potravní daň v uzavřených městech.................... 17,000.000 — 17,000.000

Úhrn nižších příjmů § 8. . . . 243,890.700 — 243,890.700 j

Zvýšené příjmy (rozdíl mezi vyššími a nižšími příjmy) 
pH § 8.................................................................................. 395,341.700 _ 395,344.700 !

14 2 4 Poplatky:

Vyšší příjmy:

pol. 1.: Kolky........................................... ............................... 41,470 000 — 41,470.000 j

„ 2.: Právní poplatky....................................................... 284,027.000 — 281,027.000 i

. 4,: Dop avní daň železniéní....................................... 314,865.000 — 314.865.000 !

„ 5.: Daň z převodu atd..................................................... 96,000.000 — 96,000.000 '

Úhrn vyšších příjmů § 4................................ 736,362.000 — 7.s6,362.000

Nižší příjmy:

pol. 3.: Taxv.............................................................. • . . 236 000 — £35.600

Zvýšená příjmy (rozdíl mezi vyššími a nižšími příjmy)
při á 4..................................................................... 736,126.400 _ 736,126.400

Titul 2. (úhrn zvýšených pňjmů)............................... 2.267,719.600 2.257,719.660



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 67. 203

14 A

Státní příjmy

3

1

2

5

3

4

4
6

11

Monopoly:
Vyšší příjmy:

Tabák:
B. Prodej...............................................•.........................

Sůl..............................................................................................

Státní loterie ..........................................................................

Úhrn vyšších příjmů tit. 3. . .

Nižší příjmy:
Umělá sladidla .................................................................. •

Výbušné látky..........................................................................

Úhrn nižších příjmů tit. 3. . . .

Zvýšené příjmy (rozdíl mezi vyššími a nižšími příjmy) 
při tit. 3..............................................................................

Mineovnictví..............................................................................
Pokladniční správa.
Různé příjmy:

pol. 1. Poplatky za státní dozor...................................
pol. 6. Poplatky vývozní a dovozní komise................

pol. 6. Jiné příjmy...........................................................

Titul 5. (úhrn) . . .

2

5

1

3

4

11

12

Kapitola 14. (úhrn) . . . 

Ministerstvo financí, zláštni příjmy 
Podkarpatské Rusi:

Veřejné uávky:
Přímé daně:
Nižší příjmy při §lo...........................................................
Spotřební daně:

Vyšší příjmy:
pol. 1. Přirážka ku spotřební a výrobní dávce z lihu

zemím a župám..........................................................

Titul 2. příjmy jsou nižší o . . . 

Pokladniční správa:
Mincovní zisk:

pol. 1. Kursovní zisk..................................................

Různé příjmy:
pol. 1. Poplatky za státní dozor...............................

pol. 6. Jiné příjmy......................................................
Úprava měny......................................................................

Titul 5. (úhrn) . . 

Éádné příjmy kap. 14 A. jsou nižší o . . 

Mimořádné příjmy kap. 14 A. jsou vyšší o . . 

Celkové příjmy kap. 14A. jsou nižší o . .

K;ipitola 14. (úhrn) . . 

Kapitola 14. a 14 A. (úhrn) . .

řádné mimořádné úhrn

korun

564,104.000 564,104000

1,945.000 — • 1,945 000

3 800 000 152.000 3 952.000 '

569,849.000 152.000 570,001.000

33,700.000 — 33,7i 0 000 1

3,200.000 — 3,200.000

36,900.000 — 36,900.000

152 000 533,1 1 000

10,000.000 8,000.000 18,000.000 ;

661.000 _ 665.000

— 13,000.000 13,000 000

— 3.147 000 3,147 000 ?

565.000 16,147.000 16,712.000 '

2.802,068.217 24,299.000 2.626,367.217

6,200.000 — 6,200.000

1,800.000 _ 1,800.000

4,400.000 — 4,460.000

— 25.000 25.000

49.000 — 49.000

62.000 — 62.000

— 50.000 50.000

lll.OoÓ 75.000 1,-6.600

4,239.000 — —

— 75.000 --
— — 4 214.000

2.602,068.217 24,299.000 2.826,367.2-17,

2.797,779.217 24,374.000 2.822,163.217



204 Sbírka zákonů a nařízení, g. 67.

J5o
Pa

ra
gr

af
 !

Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn

‘S.05

T
itu

l

korun

XVI. a XVIA. Ministerstva pošt a telegrafů:

Zvýšené příjmy!

16 1 Ústřední správa...................................................................... 150.000 — 150.000

2 Poštovní provoz:

1 Pošta.......................................................................................... 9,000.000 — 9,000.000

2 Telegraf....................................... .............................................. 25,400.000 — 25,400.000

3 Telefon...................................................................................... 6,500.000 — 6,500.000

4 Ostatní příjmy....................................... .................................. 13.426 000 — 13,426.000

Titnl 2. (úhrn) . . . 53,326.000 — 63,326.000

3 Poštovní úřad šekový............................................... ... 34.538.000 — 34,618.000

Úhrn zvýšených příjmů kap. 16. a 16 A. . . . £0,976.000 — 80,976.000

Snížené příjmy:

16 4 Poštovní provoz automobilový............................................... 32,443X00 — 82,443.000

16 A 2 Poštovní provoz v Podkarpatské Rusi............................... 233.000 — 23,3X00

Úhrn snížených příjmů kap. 16. a 16A. . . . 32,676.000 — 32,6.6.000

Zvýšené příjmy (rozdíl mezi vyššími a nižšími příjmy) 
kap. 16. a 16 A....................................................................... 48,300.000 — 48,300.000

XVII. Ministerstvo železnic.

17 Ministerstvo železnic:

1 Ministerstvo železnic............................................................... 845.100 — 845 400

2 Provoz státních drah:

1 Příjmy z přepravy................................................................... 309,616.760 — 309,616.760

2 Ostatní příjmy........................................................................... 594,688.830 — 594,583.830

4 Mimořádné příjmy................................................................... — 48,683170 48,681.170

Titul 2. (úhrn) . . . 904,205.590 48,683.170 952,888.760

Kapitola 17. (úhrn) . . . 905,050.990 48,683.170 958,734.160



Sbírka zákonů a nařízení, č. 67 205

řádné mimořádné úhrn
Pa

ra
gr

a

Státní příjmy
i cs

T
itu

l

korun

XIX. a XIX A. Ministerstvo spravedlnosti.

19 Mini ster stvo spravedlnosti:

3 JnstiínI správa v zemíeli....................................................... 2,000.000 — 2 000.000

4 7,000.000 — 7,000.000

Kapitola 19. a 19 A. (áhrn) . . . 9,000.000 — 9,000.000 i
t

XX A. Minis'ersfvo veřejných prací.

Zvláštní příjmy Podkarpatské Rusi.

20A Ministerstvo veřejných praol, zvláštní

příjmy Podkarpatské Rusi:

Státní báňské zárody............................................................ 26 250.000 — 26.2*0.000 !

XXIV. Opatření přechodné doby poválečné:

' i 24 Opatření přechodné doby poválečné:

Yyšší příjmy:

i — 7,000.000 7,000/00

Nižší příjmy:

4 1 Příjem z přeplatkového fondu komise cukerní jest
— 700,000.000 700.000.000

B Podíl státu na exportním zisku při vývozu dříví jest
55 000.000 55.000.000 1

Úhrn . . . — 755,000.000 705,000.000 [

Příjmy v kap. 24. jsou tedy nižší o............................... • 748 000.000 748,000.000



206 Sbírka zákonů a nařízení, 5. 67.

Celkový přehled.

d
O Dodatečné státní výdaje

řádné mimořádné úhrn
1

’p<
as

W korun

l President republiky...................................................................... 2,000.000 2,000.000

2 Kancelář piesidenta republiky.................................................. 1 610.717 5.310.082 6,920.799

8 Národní sbromáiiánl.................................................................. 15,364.979 2,010.074 17,375.053

4 Nejyyšší správní soud.................................................................. 1.860 739.468 741.328

6 Nejvyšší účetní kontrolní úřad.................................................. 105.000 715.930 820.930

6 Příděly zemím.................................................................................. 212,941.050 — 212,941.050

7 Státní d!ub republiky Československé....................................... — — —

8 Pensijní a zaopatřovací platy...................................................... 107,200.000 186,235.000 293,485.000

9 Předsednictvo ministerské rady.................................................. 12,887.800 11,564.038 24,451.838

10 Ministerstvo zahraničních věcí.................................................. 15,028.426 4,700.729 19,729.155 !

n Ministerstvo národní obrany...................................................... 162 693.891 62,192.000 224885.891

12 Ministerstvo vnitra.......................................................................... 64,845.000 130,230.802 195,075.802

13 Ministerstvo školství a národní osvěty....................................... 18,287.109 216,432.694 234,769.803

14 Ministerstvo financí.......................................•.......................... 115,377.172 826,054.667 441,431.839

15 Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností........................... — 2,036.716 2,036.716

16 Ministerstvo pošt a telegrafů...................................................... 96,838.500 230,900.000 327,738.500
I 17

Ministerstvo železnic...................................................................... 752,736.860 1.020 761.740 1.773,498.600
i 18

Ministerstvo zemědělství.......................................................... ... 23,572.000 35,820.822 59,392.822

19 Ministerstvo spravedlnosti.......................................................... 46,986.978 75,248.000 122 233.978

20 Ministerstvo veřejných prací . . . . ■....................................... 22,534.650 119,558.060 142,092 710

2! Ministerstvo sociální péče.......................................................... — 4,450.528 4,450.528

, 21 Ministerstvo pro aásobování lidu........................... ................... — 1,386.360 1,386.360

) 23 Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy . . 4,373.788 7,024.527 11,398.315

24 Opatření přechodné doby poválečné........................................... — 65,865.000 65,865.000
j 25 Ministerstvo pro sjednocení zákonodárství a organisace správní — — —

26 Úřad pro zahraniční obchod...................................................... — — —

Úhrn dodatečných státních výdajů................ 1.675,384.780 2.509,337.237 4.184,722.017



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. 67. 207

Celkový přehled.

řádné mimořádné úhrn

Dodatečné státní příjmy
korun

2

Vyšší příjmy:

Kancelář presidenta republiky............................................... 1,617.000 1,617.000

9 Předsednictvo ministerské rady........................................... 23,570.500 —
23,570.500 !

10 Ministerstvo zahraniční.......................................................... 23,879.500 — 23,879.500

11 Ministerstvo národní obrany ................................................... 8,492.703 — 8,492.703

14 Ministerstvo financí.............................................................. 2.797,779.217 24,374.000 2.822,153.217 i

16 Ministerstvo pošt a telegrafů............................................... 48,300 000 — 49,300.000

17 Ministerstvo železnic.............................................................. 905,050.990 48,683.170 953,734.160

19 Ministerstvo spravedlnosti................................................... 9,000.000 — 9,000.000

20 Ministerstvo veřejných prací............................................... 26,250.000 — 26,250 000

Úhrn vyšších příjmů . . 3.843,939.910 73,057.170 3.916,997.080

24

Nižší příjmy:

Opatření přechodné doby poválečné................................... 748,000.000 748.000.000

Vykazují tudíž:

řádné příjmy zvýšení o........................................................... 3.843,939.910

mimořádné příjmy sníženi o............................................... — 674.942.830 —

takže dodatečné zvýšené příjmy činí...................................

i

■

3.163,997.030 |



208

Příloha II.

Sbírka zákonů a nařízení, č. 67.

Dodatečný rozpočet státních investic
pro rok 1921.

Potřeba |

«

jednotlivě J
úhrnem j

O

Pm

Obor správní
v korunách

F. Ministerstvo veřejných prací.

Y. Získání říčních, lodí podle mírových smluv.

i Odškodnční ía lodi mírovými smlouvami republice československé přiřknuté 
úhrnem 7,145.254 fivýo. fr., coí činí při kursu 18'6 K ^ . 117,898.691

2 Výlohy spojené p. převzetím tlohto lodí................................................................... 3 000.000

Úhrn (Y.). . . 120,896.691

•


